UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Setor de Seleção

           De acordo com ata de 22/10/2021 da Banca Examinadora designada pela Portaria EENG nº 63 de
14/10/2021 e com o parágrafo único do art. 42 da Resolução CUNI 006/2018, a Pró-Reitoria de Gestão e
Desenvolvimento de Pessoas torna público o resultado do concurso para Professor Adjunto A, nível 1, área de
Máquinas e Mecanização Agrícola, referente ao Edital 38/2021:

Nº de
Inscrição

Nome

Prova
Escrita

Prova

Didática

Prova de Defesa
de Plano de

Trabalho

Prova
de

Títulos

Nota
 Final

0382100314 ALDIR CARPES MARQUES FILHO 94,2 95,8 100 97,5 387,5

0382100323 RAFAEL DE OLIVEIRA FARIA 93,6 92 93 73,6 352,2

0382100219 LUIZ DE GONZAGA FERREIRA JUNIOR 88,4 79,6 77,2 56 301,2

0382100105 NARA SILVEIRA VELLOSO 82,4 83 94,4 40 299,8

0382100005
DIEGO WESLLY FERREIRA DO
NASCIMENTO SANTOS

83 85,4 90,8 32,3 291,5

0382100716 DIEGO EDUARDO COSTA COELHO 73,4 66,2 NC NC NARA

0382100010 LUCAS DE ARRUDA VIANA 72,2 67,2 NC NC NARA

0382100228 HUGO MARCUS FIALHO E MORAES 74,8 67,4 NC NC NARA

0382100180 DIEGO JOSE CARVALHO ALONSO 78,8 64,2 NC NC NARA
NC- não computado
NARA- não atendeu aos requisitos para aprovação

                         De acordo com o parágrafo único do art. 40 da Resolução CUNI 006/2018 foram aprovados os
candidatos: 1º- Aldir Carpes Marques Filho; 2º- Rafael de Oliveira Faria; 3º - Luiz de Gonzaga Ferreira Júnior; 4º
- Nara Silveira Velloso; e, 5º - Diego Weslly Ferreira do Nascimento Santos.

  A interposição de recurso deverá obedecer ao disposto nos subitens 7.2. (letra “c”) e 7.2.6. do

Edital 38/2021, preenchendo formulário eletrônico específico, disponível no endereço eletrônico
https://prgdp.ufla.br/portal/concursos/concurso-de-docentes/201-202/16610-edital-prgdp-n-38-2021.

Lavras, 22 de outubro de 2021.

https://prgdp.ufla.br/portal/concursos/concurso-de-docentes/201-202/16610-edital-prgdp-n-38-2021